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Słońce nie zwiększa poziomu witaminy D po
złamaniu

Ciepły i słoneczny klimat nie prowadzi do zwiększenia poziomu witaminy D u pacjentów po
złamaniu panewki stawu biodrowego - poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu
Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa w Chicago.
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Większość osób, u których dochodzi do złamania w obrębie stawu biodrowego ma deficyt witaminy D,
niezależnie od płci i wieku. Naukowcy badali poziom witaminy u 1539 pacjentów z południowej
Kalifornii (448 ze złamaniem w obrębie stawu biodrowego oraz 1091 po wymianie stawu
kolanowego).
 

Średni poziom witaminy D w obu grupach wynosił
odpowiednio 26.38 ng/ml i 29.92 ng/ml (o niedoborze mówi się, gdy stężenie nie przekracza 30
ng/ml). W przypadku pacjentów po złamaniu w obrębie stawu biodrowego częściej dochodziło do
deficytów (65,6 proc. w porównaniu z 54 proc. u osób po wymianie stawu kolanowego), przy czym
niedobór był największy u osób po 71. roku życia.
 
Wcześniejsze badania wykazały, że przyjmowanie suplementów witaminy D zmniejsza ryzyko złamań
u osób po 65. roku życia. Witamina ta reguluje w organizmie przemianę wapnia i fosforu, uczestniczy
w procesie tworzenia kości oraz zmniejsza ilość wapnia wydalanego z organizmu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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